
2020 年５月 18 日   

 

関 係 者 各 位 

                             北海道トランポリン協会  

会 長  松 木 謙 公   

 （公印省略）   

 

2020 年 7 月 11 日～12 日開催 

『第 42 回北海道トランポリン競技選手権大会』開催中止のお知らせ 

 

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当協会に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言の期限延長及び感染拡大状況に鑑み、

慎重に検討致しました結果、参加者及び関係者の皆様の健康・安全面を第一に考慮し、誠に残

念ではありますが、標記大会を中止することを決定いたしました。  

 

現在のスポーツイベント再開に向けたガイドラインでは、都道府県知事からの自粛要請等に

基づき、適切に対応することが求められており、特に 50 人以上の大規模なスポーツイベント

は、感染リスクへの対応が整わない場合は中止または延期するよう慎重な対応が求められてい

るところです。この自粛要請が継続される可能性もある中、現状では選手たちの練習もままな

らず、仮に自粛要請が解除されても、トランポリン競技における感染リスク対応、審判等の競

技役員の感染リスク対応、入場者・観客の感染リスク対応等、どのようにすれば安全に競技会

を実施することができるかの検討が必須であり、現状ではリスク対応にかかる会場の設営、経

費、競技役員の人員確保、大会運営方法の見直し等難題が多く、大会を開催するのは困難な状

況と判断いたしました。 

 

 選手・監督・コーチ並びに関係者の皆様には、大変申し訳なく思いますが、何卒ご理解いた

だき、ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

 

なお、第 75 回国民体育大会代表選考会については、6 月中に国民体育大会開催可否の決定が

下されるとのことから、その時点での状況を鑑み選考会開催の可否を含め選考方法等を決定す

る予定であることを申し添えます。 

 

一日でも早く新型コロナウイルス感染拡大が終息し、安心して練習・大会が行える日常生活

を取り戻せる日を切に願うばかりです。 

 

以上   

 

担当 北海道トランポリン協会   

競技委員長 黒田 渉   

                             電話 0152-75-5077   

 E-mail  wat_haru3202@ybb.ne.jp   

mailto:wat_haru3202@ybb.ne.jp

